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ICA . Seguimiento Plan de Accion SPI 28/ene/2022 21:00:37

Instituto Colombiano Agropecuario

. . o Actual %

01. Documentos de lineamientos Técnicos

1. Indicador
01.00.00.01 Documentos Técnicos 5.00 11.00 16.00 22.00 24.00 32.00 40.00 51.00 56.00 67.00 75.00 82.00 100.00 Cumplimien 82.00
elaborados Consolidado to @

02. Documentos Normativos

1. Indicador

02.06.00.01 Documentos 4.00 7.00 18.00 21.00 24.00 29.00 34.00 38.00 41.00 41.00 44.00 44.00 89.80 Bajo 49.00
normativos elaborados - SRSF - cumplimient

Consolidado o]

03. Laboratorios de analisis de diagnostico animal vegetal e inocuidad adecuados

1. Indicador

03.10.00.01 Laboratorios de 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 77.78 Bajo 9.00
Andlisis de diagnostico animal, cumplimient

vegetal e inocuidad adecuados o]

Acumulado Consolidado

07. Laboratorios de analisis de diagnostico animal vegetal e inocuidad Construidos

1. Indicador

00.10.00.04 Piloto de laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Incumplimie 1.00
movil implementado Consolidado nto @

07.10.00.07 Numero de 0.00 0.00 Incumplimie 1.00
laboratorios de analisis de nto

diagndstico animal vegetal e @

inocuidad construidos Consolidado

11. Sedes adecuadas

1. Indicador

11.11.00.01. Sedes adecuadas 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 4.00 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 11.00 137.50 Sobrepaso - 8.00
Consolidado

17. Servicio de trazabilidad animal implementados
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Instituto Colombiano Agropecuario

Actual %

Nombre Enero/2021 | FePrero/2021 |y -6/2021 | Abril/2021 | Mayo/2021 | Junio/2021 | Julio/2021 | Agostos2021 |SePtiembre/20| Octubre/2021 | Noviembre/20 | Diciembre/202) .\ ijimiento | ANual | Actual 1,0 ) et
21 estado | semaforo
1. Indicador
17.08.00.01 Subsistemas de 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 33.33 Incumplimie 3.00
trazabilidad animal implementados nto @
Consolidado
18. Analisis y diagndsticos realizados
1. Indicador
00.10.00.02 Numero de Auditorias 0.00 5.00 15.00 22.00 28.00 28.00 28.00 29.00 29.00 31.00 32.00 106.67 Sobrepaso 30.00
Analisis y diagnésticos consolidado ®
18.10.00.01 Numero analisis y 21,459.00 86,119.00 154,429.00 233,879.00 316,514.00 367,282.00 460,060.00 557,728.00 671,009.00 760,072.00 848,256.00 971,257.00 100.96 Cumplimien 962,000.00
diagnodsticos realizados to @
Consolidado

22. Servicio de certificacidon en normas de Buenas Practicas de Manufactura - BPM

1. Indicador

22.08.00.01 Empresas certificadas 3.00 9.00 11.00 19.00 22.00 24.00 26.00 37.00 38.00 42.00 43.00 51.00 113.33 Sobrepaso 45.00
en Buenas Practicas de -

Manufactura - BPM acumulado

Consolidado

24. Servicio de control a la movilizacion de animales

1. Indicador

24.08.00.01 Guias de movilizacién 142,781.00 301,649.00 482,073.00 650,620.00 803,264.00 977,399.00 1,151,520.00 1,334,448.00 1,522,035.00 1,706,999.00 1,898,842.00 2,046,972.00 120.41 Sobrepaso 1,700,000.00
expedidas Consolidado ®

26. Servicio de control y certificacion a las importaciones de productos agropecuarios

1. Indicador

26.07.00.01 Cargamentos 5,371.00 10,678.00 17,271.00 23,041.00 28,297.00 34,020.00 39,771.00 46,227.00 52,617.00 59,307.00 66,489.00 75,517.00 132.32 Sobrepaso 57,073.00
inspeccionados (importaciones) .
Consolidado

27. Servicio de divulgacion del riesgo sanitario y fitosanitario
1. Indicador
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Febrero/2021 Septiembre/20 | Octubre/2021 | Noviembre/20 | Diciembre/202 ACtIl.JaI./"
21 cumplimiento

Anual Actual

Enero/2021 estado | semaforo

Nombre Marzo/2021 Abril/2021 Julio/2021

Mayo/2021

Junio/2021 Agosto/2021 Anual meta

27.03.00.01 Plan de comunicacién

de riesgos sanitarios y
fitosanitarios implementado
Consolidado

1.00

1.00

1.00

1.00

37. Servicio de registro a productores y predios agropecuarios

1. Indicador

37.08.00.01 Predios pecuarios
registrados nuevos acumulado
Consolidado

37.09.00.02 Productores
agropecuarios registrados
Acumulado Consolidado

37.09.00.07 Predios agricolas
registrados Acumulado
Consolidado

37.09.00.11 Predios forestales
registrados (Registros de

2,296.00

10.00

32.00

27.00

6,111.00

35.00

214.00

59.00

11,027.00

74.00

447.00

89.00

15,321.00

110.00

732.00

118.00

1.00

19,063.00

154.00

1,028.00

169.00

1.00

23,751.00

189.00

1,358.00

219.00

1.00

28,772.00

219.00

1,662.00

256.00

1.00

33,748.00

260.00

2,034.00

304.00

1.00

38,190.00

302.00

2,523.00

344.00

42,351.00

337.00

3,124.00

389.00

46,802.00

454.00

3,861.00

442.00

1.00

49,798.00

496.00

4,946.00

523.00

100.00

49.80

165.89

174.46

87.02

Cumplimien
to

Incumplimie
nto

Sobrepaso

Sobrepaso

Bajo
cumplimient

1.00

100,000.00

299.00

2,835.00

601.00

plantaciones forestales y sistemas o}
agroforestales comerciales

expedidos) Acumulado

Consolidado

42. Servicios de vacunacion para especies animales de interés agropecuario

1. Indicador

42.08.00.01 Equidos Vacunados 8,212.00 25,850.00 50,512.00 65,079.00 74,978.00 84,767.00 103,877.00 127,343.00 143,765.00 160,702.00 172,178.00 182,757.00 100.51 Cumplimien

contra Encefalitis Equina to

Venezolana acumulado @
Consolidado

181,835.00

44. Servicio de control y certificacion a las exportaciones de productos agropecuarios

1. Indicador

44.07.00.01 Exportaciones 14,531.00 28,007.00 43,394.00 57,243.00 70,484.00 86,216.00 102,836.00 116,359.00 130,710.00 145,803.00 160,299.00 176,110.00 127.02 Sobrepaso
agropecuarias certificadas ®
Consolidado

138,645.00
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Nombre Enero/2021 Marzo/2021 Abril/2021 Junio/2021 Julio/2021
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Actual %
cumplimiento

Actual
semaforo

Anual meta

45. Servicio de certificacién en Buenas Practicas Agropecuarias

1. Indicador

45.00.00.01 Certificado de Buenas
Practicas expedidos

20.00 82.00 555.00 654.00 780.00 922.00 1,136.00

46. Servicio de autorizaciones sanitarias y de inocuidad

1. Indicador

46.08.00.01 Predios con
autorizacion sanitaria y de
inocuidad expedidas acumulado
Consolidado

46.08.00.05 Visitas de seguimiento
a predios con ASI acumulado
Consolidado

47. Servicio de certificaciones sanitarias

1. Indicador

47.08.00.01 Certificados de predios
o compartimentos expedidos
Consolidado

87.00 516.00 1,123.00 1,770.00 2,207.00 2,674.00 3,107.00

5.00 87.00 369.00 663.00 889.00 1,122.00 1,303.00

412.00 1,144.00 1,765.00 2,164.00 2,605.00 2,982.00 3,543.00

48. Servicio de Registro empresas productoras_ importadoras y comercializadoras insumos veterinarios
1. Indicador

48.08.01.01 Empresas productoras 35.00 131.00 226.00 309.00 373.00 412.00 622.00
comercializadoras e importadoras

vigiladas Acumulado Consolidado

49. Servicio de Registro_ inspeccién_ vigilancia y control_y uso seguro de insumos veterinarios

1. Indicador

49.08.00.01 Licencias nuevas 3.00 214.00 356.00 697.00 804.00 815.00 846.00

expedidas acumulado Oficinas
Nacionales

1,294.00

3,522.00

1,429.00

4,085.00

732.00

1,015.00

1,390.00

3,979.00

1,604.00

5,049.00

910.00

1,137.00

1,615.00

4,445.00

1,822.00

5,869.00

1,081.00

1,152.00

2,038.00

4,957.00

2,141.00

6,769.00

1,189.00

1,175.00

2,697.00

5,257.00

2,215.00

7,388.00

1,219.00

1,198.00

74.92

85.98

99.51

92.35

171.69

108.91

Bajo
cumplimient
o

Bajo
cumplimient
o

Cumplimien
to

Bajo
cumplimient
o

Sobrepaso

Sobrepaso

3,600.00

6,114.00

2,226.00

8,000.00

710.00

1,100.00
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Febrero/2021

Nombre Enero/2021 Marzo/2021

49.08.00.03 Licencias modificadas 0.00 389.00 642.00
acumulado Consolidado

49.08.00.05 Planes nacionales 0.00 0.00 0.00
subsectoriales de vigilancia 'y

control ejecutados en la produccion

primaria acumulado Oficinas

Nacionales

50. Servicio de prevencion y control de enfermedades

1. Indicador

50.08.00.01 Zonas libres de 20.00 20.00 20.00
enfermedades acumulado

Consolidado

50.08.00.03 Focos de 0.00 5.00 8.00

enfermedades animales
controlados Consolidado

51. Servicio de Vigilancia Epidemiologica Veterinaria
1. Indicador

51.08.00.03 Boletines 0.00 0.00 0.00
epidemioldgicos publicados total

Consolidado

51.08.00.09 Estudios de 0.00 0.00 0.00

prevalencia o ausencia de
enfermedades veterinarias
Consolidado

52. Servicio de Gestion Documental

1. Indicador

52.11.00.01 Sistema de gestion 0.00 0.00
documental implementado
Consolidado

52. Servicio de autorizacion de organismos de inspeccion

1. Indicador

Abril/2021

1,006.00

0.00

21.00

81.00

21.00

3.00

0.00

Mayo/2021

1,128.00

0.00

22.00

168.00

26.00

3.00

0.00

Seguimiento Plan de Accién SPI

Junio/2021

1,167.00

1.00

22.00

171.00

31.00

3.00

0.00

Julio/2021

1,233.00

1.00

24.00

174.00

37.00

3.00

0.00

Agosto/2021

1,398.00

1.00

23.00

175.00

42.00

3.00

0.00

Septiembre/20

1,745.00

1.00

23.00

179.00

47.00

4.00

0.00

Octubre/2021

1,792.00

1.00

0.00

198.00

53.00

6.00

0.00

1,843.00

1.00

23.00

198.00

58.00

6.00

0.00

28/ene/2022 21:00:37

Noviembre/20 | Diciembre/202

1,955.00

1.00

23.00

210.00

64.00

8.00

0.00

Actual %
cumplimiento

111.71

16.67

109.52

65.63

98.46

88.89

0.00

Sobrepaso

Incumplimie
nto

Sobrepaso

Bajo
cumplimient
o

Cumplimien
to

Bajo
cumplimient
o

Incumplimie
nto

semaforo

Anual meta

1,750.00

6.00

21.00

320.00

65.00

9.00

1.00
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Instituto Colombiano Agropecuario

Actual %
Enero/2021 | TEPrero/2021 1\ 20/2021 | Abril/2021 | Mayo/2021 | Junio/2021 | Julio/2021 | Agosto/2021 Sept'eg}bre/zo DUl 2 N°V'eg‘1bre/20 D'C'embre/zoz cumplimiento

52.08.00.01 Organismos de 11.00 18.00 22.00 26.00 32.00 39.00 52.00 53.00 59.00 59.00 64.00 98.46 Cumplimien 65.00
inspeccion autorizados total to
Consolidado

53. Laboratorios externos registrados

1. Indicador

53.10.00.01 Numero de 275.00 275.00 93.00 93.00 102.00 104.00 108.00 108.00 101.00 123.00 115.00 164.29 Sobrepaso 70.00
laboratorios externos registrados @
Consolidado

54. Laboratorios externos autorizados

1. Indicador

54.10.00.01 Numero de 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 8.00 7.00 6.00 6.00 6.00 50.00 Incumplimie 12.00
laboratorios externos autorizados nto @
Consolidado

55. Servicio de inspeccidén_ vigilancia y control en prod_ comer y uso de semilla e insumos agricolas

1. Indicador

55.09.00.01 Establecimientos 148.00 692.00 1,516.00 2,347.00 3,071.00 3,957.00 4,802.00 5,685.00 6,459.00 7,178.00 7,874.00 8,068.00 89.74 Bajo 8,990.00

Vigilados Acumulado Consolidado cumplimient
o

56. Servicio de vigilancia Epidemiologica Fitosanitaria

1. Indicador

56.09.00.01 Registro de la 4.00 4.00 28.00 51.00 82.00 156.00 172.00 185.00 256.00 266.00 307.00 348.00 174.00 Sobrepaso 200.00
identificacion de Plagas Presentes »
Acumulado Consolidado

56.09.00.02 Redes de vigilancia 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00 100.00 Cumplimien 13.00
fitosanitaria atendidas Acumulado to o
Consolidado

57. Servicio de registro para la produccién y comercializacion de insumos agricolas
1. Indicador
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Actual %

o Anual Actual
cumplimiento

estado semaforo

Febrero/2021

Septiembre/20 | Octubre/2021 | Noviembre/20 | Diciembre/202

Nombre Enero/2021 Marzo/2021 Abril/2021 Mayo/2021 Junio/2021 Julio/2021 Agosto/2021 Anual meta

21

57.09.00.01 Registros expedidos 103.00 290.00 571.00 866.00 1,081.00
para la producciény

comercializacion de insumos

agricolas Acumulado Consolidado

58. Servicio de Educacion Informal para la Gestion Administrativa

1. Indicador

00.11.00.01 Talleres o actividades 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
de Capacitacion realizados
consolidado

58.11.00.01 Personas capacitadas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Acumulado

58. Servicio de control a la movilizacién de material vegetal y forestales

1. Indicador

58.09.00.01 Licencias de 9,047.00
movilizacion expedidas
Consolidado

60. Servicio de implementacion Sistemas de Gestidn

1. Indicador

00.01.00.071 Numero de Auditorias 0.00 0.00 14.00 30.00
Internas de Calidad Consolidado

21,316.00 32,960.00 45,039.00 51,849.00

60.01.00.01 Sistema de gestion 0.00 0.00 0.00 0.00
implementado Consolidado

60.01.00.02 Sistema de Gestidn
certificado Consolidado

61. Servicio de prevencién y control de plagas

1. Indicador

61.09.01.01 Focos de plagas 50.00 351.00 1,213.00 2,327.00 3,474.00
controlados Acumulado
Consolidado

1,425.00

0.00

0.00

64,322.00

42.00

0.00

4,765.00

1,664.00

1.00

30.00

78,506.00

58.00

0.00

6,035.00

2,083.00

1.00

30.00

92,553.00

73.00

0.00

7,219.00

2,317.00

6.00

145.00

104,950.00

73.00

0.00

8,689.00

2,660.00

7.00

423.00

118,720.00

120.00

0.00

9,718.00

3,052.00

10.00

465.00

132,476.00

120.00

1.00

11,952.00

3,274.00

14.00

593.00

143,535.00

120.00

1.00

1.00

12,596.00

142.35

100.00

156.05

107.04

240.00

100.00

100.00

181.24

Sobrepaso

Cumplimien
to

Sobrepaso

Sobrepaso

Sobrepaso

Cumplimien
to

Cumplimien
to

Sobrepaso

2,300.00

14.00

380.00

134,100.00

50.00

1.00

1.00

6,950.00
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Abril/2021

Mayo/2021

Seguimiento Plan de Accién SPI

Octubre/2021
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Noviembre/20 | Diciembre/202

Actual %

cumplimiento

Anual
estado

Actual
semaforo

Anual meta

61.09.01.02 Areas libres de plagas 6.00 6.00 6.00
declaradas Acumulado
Consolidado

61.09.01.06 Areas de baja 5.00 5.00 5.00
prevalencia de plagas Acumulado
Consolidado

61.09.01.07 Predios libres de 92.00
plagas certificados Acumulado
Consolidado

62. Servicios de informacién actualizados

1. Indicador

62.05.00.01 Sistemas de 0.00 0.00 0.00
informacion actualizados
Consolidado

63. Servicio de registro de variedades vegetales protegidas

1. Indicador

63.09.00.01 Registros otorgados 7.00 12.00 12.00
para variedades vegetales

protegidas protegidas Acumulado

Consolidado

192.00 202.00

63. Servicios de informacion implementados

1. Indicador

63.05.00.01 Sistemas de 0.00 0.00 1.00
informacion implementados
Consolidado

6.00

5.00

215.00

0.00

29.00

1.00

7.00

5.00

192.00

0.00

29.00

1.00

64. Servicio de autorizacién del uso para Organismos vivos modificados OVM

1. Indicador

64.09.00.01 Autorizaciones de uso 0.00 0.00 0.00
de OVM Acumulado Consolidado

65. Servicios Tecnoldgicos
1. Indicador

4.00

4.00

Junio/2021 | Julio/2021 | Agosto/2021 Sept'egbre/ AL
7.00 7.00 8.00 8.00

5.00 5.00 5.00 5.00

215.00 223.00 215.00 252.00

0.00 0.00 0.00 0.00

43.00 65.00 88.00 89.00

1.00 1.00 1.00 1.00

4.00 4.00 9.00 9.00

5.00

282.00

0.00

99.00

1.00

9.00

9.00

5.00

295.00

0.00

115.00

1.00

11.00

9.00

5.00

288.00

7.00

142.00

3.00

11.00

112.50

100.00

123.61

100.00

118.33

150.00

220.00

Sobrepaso

Cumplimien
to

Sobrepaso

Cumplimien

to

Sobrepaso

Sobrepaso

Sobrepaso

8.00

5.00

233.00

7.00

120.00

2.00

5.00
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Actual %

Septiembre/20 | Octubre/2021 | Noviembre/20 | Diciembre/202 o
cumplimiento

21

Anual Actual

Abril/2021 estado | semaforo

Mayo/2021 | Junio/2021

Julio/2021 Agosto/2021

Anual meta

Nombre Enero/2021 FREe 2l Marzo/2021
00.05.00.01 Equipos de Hardware 0.00
adquiridos - Prevencion
Consolidado
00.05.00.02 Equipos de Hardware 0.00
adquiridos - Mejoramiento
Consolidado
00.05.00.03 Desarrollos 1.00 2.00 5.00

Informaticos Adquiridos o
Actualizados - Mejoramiento
Consolidado

00.05.00.04 Desarrollos 0.00 5.00 11.00
Informaticos Adquiridos o

Actualizados - Prevencién

Consolidado

65.05.00.01 indice de capacidad en 99.95 99.43 99.57
la prestacion de servicios de
tecnologia Consolidado

71. Servicio de trazabilidad vegetal implementados

1. Indicador

71.09.00.01 Subsistemas de 0.00 0.00 0.00
trazabilidad vegetal implementados
Oficinas Nacionales Consolidado

0.00

0.00

5.00

17.00

99.64

0.00

0.00

0.00

5.00

23.00

99.80

0.00

0.00

0.00

5.00

26.00

99.70

0.00

0.00

18.00

6.00

27.00

99.90

0.00

0.00

18.00

7.00

32.00

99.80

0.00

0.00

39.00

9.00

34.00

99.86

0.00

0.00

51.00

12.00

36.00

99.88

0.00

0.00

60.00

13.00

38.00

99.68

0.00

346.00

80.00

14.00

42.00

100.00

0.00

94.28

160.00

155.56

100.00

102.04

0.00

Bajo
cumplimient
0

Sobrepaso

Sobrepaso

Cumplimien
to

Cumplimien
to

Incumplimie
nto

367.00

50.00

9.00

42.00

98.00

1.00



